

Den røde hane galer.

Stor brannkatastrofe søndag.
Leiknes Fabrikkers store nybygg brent
ned til grunnen i løpet av en time.

Søndag morgen i halvåtte tida tok det til å brenne Leiknes Fabrikkers store, ganske nye bygg ved Finnsnesvanet. Da brannen blei oppdaget hadde elden tatt så stort omfang at det var vonlaust å få den slukket. Det store bygningen var lagt i aske i løpt av en times tid.

I huset bodde det 2 familier og flere hybelboere som i alle i siste øyeblikk berget seg ut uten å få noen eiendeler med seg. De stod der så å sei snipp og snau.

Da frk. Hanna Hansen, Grasmyr som hadde riks-nattevakt blei klar over at det var brann i huset klarte hun å få varslet en familie ovenpå og få en veske med seg, mens hennes nye nyinnkjøpte sykkel blei luenes rov. Skreddermesteren som budde i 3. etasje skulle ned å hente vatn da han blei var brannen og fikk ropt alarm. Alle kom seg ut som sagt og uskadd.

De mistet alt. Bare en av familiene hadde trygda sine ting.

Postmester Blikra hadde flere private eiendeler i kjelleren i m. a. et nytt husmøblemang. Alt brente. Fra politistasjonen i kjelleren blei reddet ut litt innbu — det var alt som i det heile tatt blei berget, men det var visstnok ikke nemneverdig. Fra postkontoret og rikstelefonstasjonen blei ingenting reddet — alt strøk med.

En lykke var det at brannen ikke oppsto om natta, da har sikkert flere menneskeliv gått med.

Brannvesenet kom først til stades og etter at en med dynamitt hadde fått slått hull på Finnsnesvatnet virket brannslangene godt slik at en klarte å hindre at brannen fikk breie seg til de nærmeste bygg. En kan sikkert gå ut fra at hadde det ikke vært blikkstilte, men austavind som om dagene før, ville intet slukkningsarbeide kunnet hindre at bebyggelsen på begge sider — til og med Bokhandelen og kjøpm. Brevik hadde strøket med.

Politibetjent Gran, Tromsø er her i dag på brann etterforskning og for sammen med det stedlige politi å oppta forklaring i høve brannen.

Det reknes med at det brente verdier for om lag 6-700 000 tusen kroner.